ДОГОВОР     КУПЛИ-ПРОДАЖИ  №

г. Муром

Муниципальное образование  округ Муром Владимирской области, Свидетельство № RU 333040002009001, выданное Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области 06 октября 2009 года, юридический адрес: Владимирская область,  город Муром,  пл. 1100-летия   г. Мурома, дом 1,  именуемое в дальнейшем «Продавец», от имени которого выступает Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром, в лице Председателя Комитета Раевского Виктора Александровича, действующего на основании Положения о Комитете, Положения «О приватизации муниципального имущества округа Муром», утвержденного решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.05.2004 №  412, Программой приватизации муниципального имущества округа Муром на 2011 год, утвержденной решением Совета народных депутатов округа Муром от  21.12.2010  № 1180,  решением Совета народных депутатов округа Муром от  51.05.2011  № 31, с одной стороны, и………………………………………, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1. Продавец передает  на основании протокола об итогах продажи посредством публичного предложения  №….. от  13.07.2011  в собственность Покупателя следующее имущество, расположенное по адресу: Владимирская обл., г. Муром, Владимирское ш., д. 25а, именуемое в дальнейшем «Объекты»:
1.1.1. Здание гаража (лит.А) площадью 237 (двести тридцать семь) кв.м, кадастровый номер 33:26:01\02\04:0001:13489\16:1001\А, этажность:1, назначение- гараж, техническая характеристика дана на основании кадастрового паспорта от 07.04.2010, выданного Муромским отделением Владимирского филиала  ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ».

Здание гаража принадлежит Продавцу на праве собственности  на основании  решения Совета народных депутатов округа Муром Владимирской области от 30.03.2004 № 378, Акта приема-передачи муниципального имущества от Муниципальных образований город Муром и Муромский район к Муниципальному образованию округ Муром от 28.12.2001, Решения исполнительного Комитета Муромского городского Совета народных депутатов Владимирской области от 31.10.1989 № 623/10, Постановления Главы округа Муром Владимирской области от 26.07.2005 № 1979.

 Право собственности  подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права серия 33 АК  № 144263, выданным   Муромским отделом  Управлением Федеральной регистрационной службы по Владимирской области  18.05.2007, о чем в Едином  государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  18.05.2007 сделана соответствующая  запись  № 33-33-12/011/2007-264.

Рыночная стоимость здания гаража  в соответствии с Отчетом № 55/15.03 «Об оценке недвижимости» составляет 2 248 000 (два миллиона двести сорок восемь тысяч) рублей, в том числе НДС- 342 915 (триста сорок две тысячи девятьсот пятнадцать) рублей.

1.1.2. Здание склада (лит.Б) площадью 342,9 (триста сорок две целых девять десятых) кв.м, кадастровый номер 33:26:01\02\04:0001:13489\16:1001\Б, этажность:1, назначение- склад, техническая характеристика дана на основании кадастрового паспорта от 07.04.2010, выданного Муромским отделением Владимирского филиала  ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ».

Здание склада принадлежит Продавцу на праве собственности  на основании  решения Совета народных депутатов округа Муром Владимирской области от 30.03.2004 № 378, Акта приема-передачи муниципального имущества от Муниципальных образований город Муром и Муромский район к Муниципальному образованию округ Муром от 28.12.2001, Решения исполнительного Комитета Муромского городского Совета народных депутатов Владимирской области от 31.10.1989 № 623/10, Постановления Главы округа Муром Владимирской области от 26.07.2005 № 1979.

 Право собственности  подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права серия 33 АК  № 144264, выданным   Муромским отделом  Управлением Федеральной регистрационной службы по Владимирской области  18.05.2007, о чем в Едином  государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  18.05.2007 сделана соответствующая  запись  № 33-33-12/011/2007-257.

Рыночная стоимость здания склада  в соответствии с Отчетом № 55/15.03 «Об оценке недвижимости» составляет 2 248 000 (два миллиона двести сорок восемь тысяч) рублей, в том числе НДС- 342 915 (триста сорок две тысячи девятьсот пятнадцать) рублей.

1.1.3. Здание склада (лит.В) площадью 343,4 (триста сорок три целых четыре десятых) кв.м, кадастровый номер 33:26:01\02\04:0001:13489\16:1001\В, этажность:1, назначение- склад, техническая характеристика дана на основании кадастрового паспорта от 07.04.2010, выданного Муромским отделением Владимирского филиала  ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ».

Здание склада принадлежит Продавцу на праве собственности  на основании  решения Совета народных депутатов округа Муром Владимирской области от 30.03.2004 № 378, Акта приема-передачи муниципального имущества от Муниципальных образований город Муром и Муромский район к Муниципальному образованию округ Муром от 28.12.2001, Решения исполнительного Комитета Муромского городского Совета народных депутатов Владимирской области от 31.10.1989 № 623/10, Постановления Главы округа Муром Владимирской области от 26.07.2005 № 1979.

 Право собственности  подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права серия 33 АК  № 144265, выданным   Муромским отделом  Управлением Федеральной регистрационной службы по Владимирской области  18.05.2007, о чем в Едином  государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  18.05.2007 сделана соответствующая  запись  № 33-33-12/011/2007-263.

Рыночная стоимость здания склада  в соответствии с Отчетом № 55/15.03 «Об оценке недвижимости» составляет 1 456 000 (один миллион четыреста пятьдесят шесть тысяч) рублей, в том числе НДС- 222 102 (двести двадцать две тысячи сто два)  рубля.

1.1.4. Здание контрольно-пропускного пункта (лит.Д) площадью 19,5 (девятнадцать целых пять десятых) кв.м, кадастровый номер 33:26:01\02\04:0001:13489\16:1001\Д, этажность:1, назначение- контрольно-пропускной пункт, техническая характеристика дана на основании кадастрового паспорта от 07.04.2010, выданного Муромским отделением Владимирского филиала  ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ».

Здание контрольно-пропускного пункта принадлежит Продавцу на праве собственности  на основании  решения Совета народных депутатов округа Муром Владимирской области от 30.03.2004 № 378, Акта приема-передачи муниципального имущества от Муниципальных образований город Муром и Муромский район к Муниципальному образованию округ Муром от 28.12.2001, Решения исполнительного Комитета Муромского городского Совета народных депутатов Владимирской области от 31.10.1989 № 623/10, Постановления Главы округа Муром Владимирской области от 26.07.2005 № 1979.

 Право собственности  подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права серия 33 АК  № 144266, выданным   Муромским отделом  Управлением Федеральной регистрационной службы по Владимирской области  18.05.2007, о чем в Едином  государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  18.05.2007 сделана соответствующая  запись  № 33-33-12/011/2007-256.

Рыночная стоимость здания контрольно-пропускного пункта в соответствии с Отчетом № 55/15.03 «Об оценке недвижимости» составляет 110 000 (сто десять тысяч) рублей, в том числе НДС- 16 780 (шестнадцать тысяч семьсот восемьдесят)  рублей.

1.1.5.Земельный участок с кадастровым номером 33:26:01 02 04:0001, площадью -7980 (семь тысяч девятьсот восемьдесят) кв. м.
Земельный участок принадлежит Продавцу на праве собственности  на основании  на основании  решения Совета народных депутатов округа Муром Владимирской области от 30.03.2004 № 378, Акта приема-передачи муниципального имущества от Муниципальных образований город Муром и Муромский район к Муниципальному образованию округ Муром от 28.12.2001, Решения исполнительного Комитета Муромского городского Совета народных депутатов Владимирской области от 31.10.1989 № 623/10, Постановления Главы округа Муром Владимирской области от 26.07.2005 № 1979.

 Право собственности  подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права серия 33 АК  № 208712, выданным   Муромским отделом  Управлением Федеральной регистрационной службы по Владимирской области  26.07.2007, о чем в Едином  государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  26.07.2007 сделана соответствующая  запись  № 33-33-12/025/2007-048.

Рыночная стоимость земельного участка в соответствии с Отчетом № 55/15.03 «Об оценке недвижимости» составляет 7 816 000 (семь миллионов восемьсот шестнадцать тысяч) рублей.
2. Цена и порядок расчетов.

2.1.Продажная  цена   передаваемых объектов,   согласованная   сторонами,     составляет ……………………………………………………………. рублей.

2.2.Покупатель обязан произвести оплату покупки  в течение 10 (десяти) дней с момента подписания настоящего договора. В счет оплаты засчитывается сумма 1 387 800 (один миллион триста восемьдесят семь тысяч восемьсот) рублей, ранее внесенная в качестве залога. Покупатель вправе исполнить обязательства по оплате досрочно.

Оплата покупки осуществляется путем перечисления денежных средств на  счет Продавца № 40204810600000000041 ГРКЦ  ГУ Банка России по Владимирской обл., г. Владимир, л/с 05283009130, УФК по Владимирской области (КУМИ округа Муром),   ИНН 3307001176, КПП 333401001, БИК 041708001.
2.3.Оплата считается произведенной после предоставления платежного поручения с отметкой банка плательщика о перечислении продажной цены на расчетный счет  Продавца.

2.4.При просрочке платежа по настоящему договору Покупатель несет ответственность в соответствии с Гражданским Кодексом РФ (ст.395).

3. Обязательства сторон.

3.1.Продавец обязуется  передать Покупателю  вышеуказанные объекты по акту приема-передачи  в течение 5 дней с момента полной оплаты суммы, указанной в  разделе 2   настоящего договора.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1.Оплатить стоимость объектов в порядке и сроки, указанные в  разделе 2   настоящего договора.

3.2.2.В сроки, указанные в п. 3.1. принять по акту приема – передачи переданные Продавцом  объекты в их нынешнем виде без каких – либо дополнительных гарантий в отношении удобства его использования в целях деловой  активности.
4. Ответственность сторон.

4.1.При уклонении или отказе Покупателя от оплаты объектов на него налагаются пени в размере 5 (пяти) % от суммы платежа за каждый день просрочки.

4.2.Ответственность, не предусмотренную настоящим договором, стороны несут в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Порядок изменения и расторжения договора.

5.1.Любые изменения к настоящему договору  имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

5.2.Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации Законодательством.

6. Заключительные положения.

6.1.Право собственности  на  объекты  переходит к Покупателю после полной оплаты  стоимости помещения. Покупатель не вправе до перехода права собственности на объекты отчуждать  или распоряжаться им иным образом.

6.2.Переход права собственности регистрируется в Муромском отделе Управления Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области

6.3.Риск случайной гибели или случайного повреждения объектов переходит на Покупателя с момента передачи данного помещения.

6.4.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

6.5.Споры, возникающие из настоящего договора разрешаются в соответствии с действующим Законодательством.

6.6.Договор составлен в семи экземплярах, один из которых передается Покупателю, один – Продавцу, пять - в Муромский отдел  Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

6.7.Расходы по оформлению настоящего договора оплачивает   Покупатель.

7. Реквизиты и подписи сторон:

Продавец:                                                                       Покупатель:

Комитет по управлению муниципальным

имуществом администрации округа Муром

602267, Владимирская обл., г. Муром,

ул. Московская, д. 4

р/с 40204810600000000041 ГРКЦ  ГУ Банка
России по Владимирской обл., г. Владимир,
л/с 05283009130, УФК по Владимирской области
(КУМИ округа Муром),   ИНН 3307001176,
КПП 333401001, БИК 041708001.
Председатель КУМИ

округа Муром

……………………………В. А. Раевский